Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2018 № 1180р
п.Искателей
Об утверждении учетной
политики Администрации

Заполярного района
               Во исполнение  Федерального закона от 06.12.2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 года №157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 года № 274н:

1. Утвердить учетную политику Администрации муниципального района «Заполярный район» для целей бухгалтерского и налогового учета согласно приложению и ввести ее в действие с 01 января 2019 года;
2. Признать утратившими силу распоряжения от 30.06.2015 № 145-р «Об   учетной политике Администрации муниципального района «Заполярный район», от 09.11.2016 № 286р «О внесении изменений в учетную политику Администрации муниципального района «Заполярный район», утвержденную распоряжением от 30.06.2015 № 145р»;
     3. Ответственность за соблюдение требований учетной политики, достоверное отражение деятельности на счетах бухгалтерского учета, своевременное предоставление полной и достоверной бухгалтерской и налоговой отчетности возложить на главного бухгалтера (Зуеву Е.П.).
   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального  района
«Заполярный район»                                                                               О. Е. Холодов